Код

	ГБОУ средняя школа №553 с углубленным изучением английского языка Фрунзенского района Санкт-Петербурга
	Форма по ОКУД
	0301027

	по ОКПО

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	02-П
	28. 09. 2018 г

О порядке организации и предоставления
дополнительных платных образовательных услуг
и услуг, сопутствующих образовательному процессу

     В соответствии с Правилами предоставления платных образовательных услуг и услуг, сопутствующих образовательному процессу в государственных учреждениях Санкт-Петербурга, на основе анализа данных, полученных в ходе опроса учащихся и их родителей по соответствующей тематике, и согласно Уставу учреждения и в целях установления порядка предоставления дополнительных платных образовательных услуг и услуг, сопутствующих образовательному процессу
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень программ платных образовательных услуг,, оказываемых учреждением с 01.10.2018 года:
	№ п/п
	Наименование программы
	Класс
	Кол-во детей
	Преподаватель
	Кол-во часов в месяц
	Период обучения
	Стоимость обучения (руб.)

	1.
	Формирование двигательных навыков игры в футбол
	7-14 лет
	14
	Алаев Д.В.
	12
	Октябрь -
апрель
	1600

	2.
	Спортивные игры
	взрослые

	30
	Ножкин А.Н.
	24
	Октябрь -
апрель
	700

	4.
	Школа раннего развития «Всезнайка»
	 6 лет
	20
	Иванова С.В.
Райляну И.В.
Малкина Е.В..
Такушевич О.Н.
	32
	Октябрь - апрель
	3700

2. Утвердить перечень программ платных образовательных услуг, оказываемых учреждением с 01.11.2018 года:
	№ п/п
	Наименование программы
	Класс
	Кол-во детей
	Преподаватель
	Кол-во часов в месяц
	Период обучения
	Стоимость обучения (руб.)

	1.
	Бодибилдинг
	взрослые
	[bookmark: _GoBack]35
	Пожидаев А.А.
	24
	Ноябрь - апрель
	800

3. Установить, что оплата за оказание дополнительных платных услуг производится по квитанциям на лицевой счет учреждения согласно договорам.
4. Установить. Что оплата труда работников, занятых в предоставлении дополнительных платных образовательных услуг и услуг, сопутствующих образовательному процессу, производится согласно утвержденной тарификации и заключенным договорам в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Утвердить перечень документов и иных материалов, необходимых учреждению при оказании дополнительных платных образовательных услуг и услуг, сопутствующих образовательному процессу:
- утвержденные программы дополнительного образования по каждому виду;
- приказы учреждения (о введении, оплате труда и другие);
- расчеты по платным услугам;
- график оказания платных услуг с указанием помещений и тех работников. Кто их оказывает;
- положение о расходовании доходов от приносящей доход деятельности;
- договоры с потребителями на оказание платных услуг;
- договоры с работниками учреждения, занятыми в оказании дополнительных платных образовательных услуг и услуг, сопутствующих образовательному процессу;
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     ______________ А. А. Судаков